АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Развитие территориального общественного самоуправления

и гражданского общества в городе Рязани», утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4242

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий ведомственной

целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления

и гражданского общества в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие территориального

общественного самоуправления и гражданского общества в городе Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4242 «Об утверждении

ведомственной целевой программы «Развитие территориального общественного

самоуправления и гражданского общества в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 01.03.2022 № 933, от 14.11.2022 № 9426, от 29.12.2022

№ 11865), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

^^мЙйистрац^^уководителя аппарата Пустовалова А.Н.

\\" \ L' Л Глава администраций '' N" Е.Б. Сорокина
\\ '• •( •' г '
V. 1,1 ,:-v

Ч, - — "
"Ч>. •

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани.
отМ JjMPJfrn/? 2023 г. №

1. Строку «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» паспорта ведомственной целевой

программы «Развитие территориального общественного самоуправления и гражданского общества в городе Рязани» изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники Общий объем средств, планируемых на реализацию ВЦП, - 40608,6 тыс. руб. из средств бюджета города Рязани, в том
финансирования ВЦП, числе по годам реализации:
всего, в том числе по 2022 г. - 2835,9 тыс. руб.
годам реализации 2023 г. - 2235,9 тыс. руб.

2024 г. - 2235,9 тыс. руб.
2025 г. - 2235,9 тыс. руб.
2026 г. - 5668 тыс. руб.
2027 г. - 5962 тыс. руб.
2028 г. - 6265 тыс. руб.
2029 г. - 6475 тыс. руб.
2030 г. - 6695 тыс. руб.

2. Таблицу № 2 «Система программных мероприятий ВЦП» раздела 5 «Система программных мероприятий» изложить в следующей

редакции:

№№
пп

Цели, задачи,
мероприятия

Исполнитель Источник
финанси­
рования

Код
бюджетной
классифика­

ции

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реали­
зации
меро­

приятий

№№
пп

Цели, задачи,
мероприятия

Исполнитель Источник
финанси­
рования

Код
бюджетной
классифика­

ции
Всего В том числе

Срок
реали­
зации
меро­

приятий

№№
пп

Цели, задачи,
мероприятия

Исполнитель Источник
финанси­
рования

Код
бюджетной
классифика­

ции
Всего

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

Срок
реали­
зации
меро­

приятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Цель: создание благоприятных условий для развития территориального общественного самоуправления как института непосредственной
демократии и одной из важнейших форм участия населения в местном самоуправлении, а также для поддержки социально

х:

ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории города Рязани

Задача 1: повышение информированности населения о возможностях участия в ТОС и вовлечение жителей города в решение вопросов
местного значения

1.1 Подготовка и
печать буклета
«Вестник ТОС»

Администрация
города Рязани,

УОО

Бюджет
города
Рязани

444 0113
9800499999

244

882,2 74,8 74,8 74,8 74,8 108 112 116 121 126 2022-
2030
годы

1.2 Создание и
абонентское
обслуживание
сайта «Портал
общественного
самоуправления
города Рязани»

Администрация
города Рязани,

УОО

Бюджет
города
Рязани

444 0113
9800499999

244

461 0 50 50 50 58 60 62 64 67 2022-
2030
годы

Итого по задаче 1 Бюджет
города
Рязани

1343,2 74,8 124,8 124,8 124,8 166 172 178 185 193

Задача 2: обеспечение правовых, финансово-экономических, организационных и иных гарантий развития ТОС и социально
ориентированных НКО

2.1 Предоставление
субсидий органам
территориального
общественного
самоуправления на
возмещение затрат,
связанных с:

Администрация
города Рязани,

УОО

Бюджет
города
Рязани

444 0113
9800499999

631

6388,6 429,4 469,4 469,4 469,4 840 874 909 945 983 2022-
2030
годы

2.1.1 - регистрацией,
образованием
юридического лица,
внесением
изменений в
учредительные
документы ТОС,
внесением в
ЕГРЮЛ изменений,
касающихся
сведений о
юридическом лице,
не связанных с
внесением
изменений в
учредительные
документы ТОС

410 40 40

10

40

11

54

12

56

13

58

14

60

15

62

16

2.1.2 - изготовлением
учебно-
методических
пособий и другой
полиграфической
продукции

1361 50 50 50 50 214 223 232 241 251

2.1.3 - приобретением
основных средств и
других
сопутствующих
товаров для
осуществления
уставной
деятельности ТОС

4617,6 379,4 379,4 379,4 379,4 572 595 619 644 670

2.2 Поощрение
председателей и
актива ТОС, в том
числе:

Администрация
города Рязани,

УОО

Бюджет
города
Рязани

444 0113
9800499999

360

15683,
4

7

1539,
1

839,1 839,1

10

839,1

11

2146

12

2232

13

2322

14

2415

15

2512

16

2022-
2030
годы

2.2.1 - за установленные
показатели в

8656,4 1139,
1

439,1 439,1 439,1 1144 1190 1238 1288 1340

работе

2.2.2 - по итогам
городского смотра-
конкурса «На
лучший комитет
(совет) ТОС»

7027 400 400 400 400 1002 1042 1084 1127 1172

2.3 Поощрение
руководителей или
участников
(членов)социально
ориентированных
НКО-
руководителей
общественных
проектов,
разработанных и
реализованных
социально
ориентированными
НКО,
действующими на
территории города
Рязани

Администрация
города Рязани,

УОО

Бюджет
города
Рязани

444 0113
9800499999

360

5000 100 100 100 800 900 1000 1000 1000 2023 -
2030
годы

-~т:

Итого по задаче 2 Бюджет
города
Рязани

27072

7

1968,
5

8

1408,
5"

1408,
5 '

10

1408,
5 '

И

3786

12

4006

13

4231

14

4360

15

4495

16

Задача 3: выявление социально значимых общественных инициатив и создание условий для их реализации

3.1 Проведение
социально-
культурных,
досуговых и
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий на
территориях ТОС
(приобретение
призов и сувениров
для поощрения
победителей и
участников
мероприятий)

Администрация
города Рязани,

УОО

Бюджет
города
Рязани

444 0113
9800499999

244

5927 320 320 320 320 858 892 928 965 1004 2022-
2030
годы

3.2 Приобретение
звукоусиливающей
аппаратуры и
спортивного
оборудования для
проведения
массовых
мероприятий на
территориях ТОС

Администрация
города Рязани,

УОО

Бюджет
города
Рязани

444 0113
9800499999

244

2287,4 222,6 172,6 172,6 172,6 286 297 309 321 334 2022-
2030
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3.3 Предоставление
субсидий органам
территориального
общественного
самоуправления на
возмещение затрат
на реализацию
общественно
полезных проектов
ТОС

Администрация
города Рязани,

УОО

Бюджет
города
Рязани

444 0113
9800499999

631

3009 200 160 160 160 430 447 465 484 503 2022-
2030
годы

3.4 Проведение
мероприятий
межмуниципальног
о сотрудничества
по вопросам
развития ТОС

Администрация
города Рязани,

УОО

Бюджет
города
Рязани

444 0113
9800499999

244

970 50 50 5.0 50 142 148 154 160 166 2022-
2030
годы

Итого по задаче 3 Бюджет
города
Рязани

12193,
4

792,6 702,6 702,6 702,6 1716 1784 1856 1930 2007

Итого по ВЦП Бюджет
города
Рязани

40608,
6

2835,
9

2235,
9

2235,
9

2235,
9

5668 5962 6265 6475 6695

3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, планируемых на реализацию ВЦП, - 40608,6 тыс. руб. из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам

реализации:

2022 г. - 2835,9 тыс. руб.

2023 г. - 2235,9 тыс. руб.

111—i!T

2024 г. - 2235,9 тыс. руб.

2025 г. - 2235,9 тыс. руб.

2026 г. - 5668 тыс. руб.

2027 г. - 5962 тыс. руб.

2028 г. - 6265 тыс. руб.

2029 г. - 6475 тыс. руб.

2030 г. - 6695 тыс. руб.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению в соответствии с решением Рязанской городской Думы

о бюджете города Рязани на очередной финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

В течение финансового года внесение изменений в ВЦП в части уточнения объемов финансирования осуществляется в течение двух

месяцев после внесения соответствующих изменений и дополнений в бюджет города Рязани.».